PRESS RELEASE

2023年５月12日

各  位

会 社 名 北越コーポレーション株式会社

代表者名 代表取締役社長CEO 岸本 晢夫

（コード番号：3865 東証プライム）

問合せ先 経営管理部長 丸山 知成

電  話 03-3245-4500

持分法による投資損失（営業外費用）の計上に関するお知らせ

当社は、2023年３月期連結会計年度において、持分法による投資損失（営業外費用）を計上いた

しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．持分法による投資損失（営業外費用）

当社の持分法適用関連会社である大王製紙株式会社の決算報告に基づき、2023年３月期連結会計

年度において、持分法による投資損失を計上いたしました。

その結果、その他の持分法適用関連会社についての持分法投資損益と合わせて、当連結会計年度に

おいて、持分法による投資損失8,609百万円を営業外費用として計上いたしました。

２．業績への影響

  本件の業績への影響につきましては、本日公表の「2023年３月期 決算短信〔日本基準〕（連

結）」に反映しております。

以 上